
 
 

 
 

14.B001044 
Raadsbesluit bij BenW advies nr 
Raadsbesluit bij BenW advies nr 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 19 augustus 2014; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 4 september 2014; 
 
gelet op het bepaalde in de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Noord-Holland 
Noord; 
 
b e s l u i t: 
 
1. De volgende zienswijzen in te dienen: 

I. In te stemmen met de begroting 2015 VRNHN met bijbehorende 
bezuinigingstaakstelling van € 3,3 miljoen, onder voorbehoud van vaststelling van de 
voorgestelde verdeelsleutel (zie zienswijze III). 

II. De financiële kaders van de begroting (o.a. bezuiniging van € 3,3 miljoen en 
eventueel aanvullende bezuiniging) moeten worden doorvertaald in het beleidsplan. 

III. Te kiezen voor de solidariteit verdeelsleutel (50% inwoners/50% OOV).  
IV. De VRNHN dient bij ontstane vacatures als eerste de medewerkers van de 

deelnemende gemeenten te plaatsen. 
V. In te stemmen met het concept regionaal beleidsplan 2015 – 2018 ‘Samenwerken 

voor meer maatschappelijk rendement’ van de VRNHN. De VRNHN verzoeken dit 
beleidsplan aan te vullen met een prioriteitsoverzicht van geplande activiteiten 2015 – 
2018. De gemeenteraad neemt kennis van het Regionaal Risicoprofiel. 

VI. Niet in te stemmen met de voorgestelde resultaatbestemming voor het onderdeel 
ambulancezorg. De VRNHN te verzoeken een plan van aanpak op te stellen waarin 
de niet gerealiseerde taakstelling van € 49.000 structureel uit 2013 wordt 
geconcretiseerd met de kanttekening dit niet uit de toelage van het rijk (€ 900.000 
voor verbetering spoedeisende zorg) wordt gehaald. 

 
2. Met in achtneming van de zienswijzen zoals weergegeven onder beslispunt 1 
toestemming te verlenen aan het college tot het vaststellen van de derde wijziging van de 
gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Noord-Holland Noord. 
 
3. De bij dit besluit behorende begrotingswijziging vast te stellen onder voorbehoud van 
instemming van het AB van de VRNHN op 3 oktober 2014 met de begroting 2015. Mocht 
deze besluitvorming tot andere financiële gevolgen leiden dan dient het college  deze aan de 
raad voor te leggen bij de behandeling van de gemeentelijke begroting 2015 op 30 oktober 
2014. 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de  
raad van de gemeente Bergen op 25 september 2014 
 
 
de griffier,    de voorzitter, 

 


